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mistRzostwo
na wyciąnięcie ręki

Siatkarze asseco resovii odkąd 
powrócili do najwyższej klasy 
rozgrywkowej w 2004 roku ni-
gdy nie wygrali w Bełchatowie. 
tą trwająca osiem lat fatalną 
passe przełamali w najlepszym 
dla nich momencie. Dokonali rze-
czy niebywałej i po dwóch me-
czach finałowych (gra się do 3 
zwycięstw) w Bełchatowie pro-
wadzą 2-0. teraz do złotego me-
dalu na który rzeszów czeka 37 
lat nasz zespół potrzebuje tylko 
jednego zwycięstwa..

W pierwszym secie wtorkowe-
go pojedynku resoviacy cały 
czas byli w pogoni za rywalem. 
Skra odskakiwała na 2-3 punk-
ty ale za każdym razem ekipa 

trenera Andrzeja Kowala ni-
welowała dystans. Dopiero po 
II przerwie technicznej gospo-
darze odskoczyli na bezpiecz-
ny dystans w czym wydatną po-
moc wykazali resoviacy. rywa-
lizacja głównie toczyła się na 
skrzydłach (środkowi z Rzeszo-
wa atakowali zaledwie dwa razy, 
a rywale tylko raz), gdzie gospo-
darze wykazali się 80 procento-
wą skutecznością. Podopieczni 
trenera Andrzeja Kowala mie-
li olbrzymie problemy z ata-
kiem (38 proc.), a ich as atuto-
wy Georg Grozer poza potęż-
na zagrywką nie błyszczał (na 
7 ataków skończył 2). Bełcha-
towianie w końcówce seta roz-
kręcili się już na dobre, a reso-

viacy szybko spasowali. Nasz 
zespół prawdziwy charakter 
pokazał do II seta. Gdy prze-
grywali 18:20 nie spuścili gło-
wę i po pasjonującej końcówce 
w której resoviacy świetnie spi-
sywali się w bloku (zatrzymali 
w kluczowym momencie Wla-
złego i Winiarskiego) dopro-
wadzili do remisu w setach. W 
kolejnych setach resoviacy po-
szli za ciosem. Nasz zespół od 
samego początku dyktował wa-
runki, a gra nie opierała się tyl-
ko na Grozerze ale każdy z za-
wodników prezentował świet-
ną grę. Przewaga resoviaków 
rosła, a mistrzowie Polski co-
raz bardziej przygasali. 

▪  kontynuacja na s.2

http://mma-attack.net/
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3 pYtania do
paula lotmana, 
przyjmującego 
Asseco Resovii Rzeszów

mistrzostwo Na WycIąGNIęcIe RękI

Na nic zdawały się zmiany jakie 
wprowadzał trener Jacek Nawroc-
ki jego zespół był zupełnie bez-
radny, a resoviacy wśród, których 
pierwsze skrzypce grał Lotman, 
nabierali luzu. 
W drugim pojedynku od same-
go początku trwała ostra wymiana 
ognia. Prawdziwy pojedynek Ma-
riusz Wlazły kontra Georg Grozer. 
kapitan PGe Skry w inauguracyj-
nej partii skończył 6 na 9 ataków 
(67 proc. skuteczności) ale nie miał 
wsparcia w pozostałych kolegach 
z zespołu (35 proc skuteczno-
ści). Grozer w I secie atakował aż 
16 razy przy 50 procentowej sku-
teczności. Niemieckiego zawodni-
ka dzielnie na skrzydłach uzupeł-
niali Olieg achrem i Paul Lotman 
oraz na środku siatki Piotr Nowa-
kowski. rzeszowianie sukcesyw-
nie powiększali przewagę nakręca-
jąc się z akcji na akację. W II secie 
na boisku iskrzyło jeszcze bardziej. 
- Takie są już nasze potyczki ze 

Skrą – opisuje Georg Grozer, ata-
kujący asseco Resovii. - Nie bra-
kuje w nich dramaturgii, wymiany 
zdać pod siatką i spornych decyzji 
sędziowskich. Żadna z drużyn nie 
chce odpuścić nawet jednej piłki i 
stąd tak wiele razy mamy przerwy 
w grze na challenge. cieszę, że wy-
ciągnęliśmy wnioski z poprzednich 
meczów z takich sytuacji. Staramy 
się nie dawać się sprowokować na-
szym rywalom. Ważne jest, że za-
chowujemy więcej spokoju, nawet 
jeśli przeciwnicy korzystają z chal-
lenge’u jako zagrania taktycznego. 
Ważne jest, że potrafimy zachować 
chłodną głową w takich sytuacjach 
i skupienie na grze, bo wcześniej 
bywało, że praktycznie każda dys-
kusja pod siatką i przerwa w grze 
wybijała nas z rytmu – mówi Gro-
zer. Resoviacy II partię rozpoczęli 
od prowadzenie 2:0 ale szybko od-
dawali inicjatywę rywalom, którzy 
z akcji na akcję łapali wiatr w żagle. 
Gospodarze prowadzili 8:4 i wyda-

wało się, że maja tę cześć meczu 
pod kontrolą. W kolejnej akcji za-
grywkę zepsuł Michał Winiarski i 
po drugiej stronie w polu serwiso-
wym stanął Lukas Tichacek i …za-
grywał jak natchniony. Pomylił się 
dopiero przy stanie 8:14 (resovia-
cy zdobyli 10 pkt z rzędu!). Rze-
szowianie świetnie spisywali się w 
obronie i wyprowadzali raz za ra-
zem skuteczne kontry, a rywa-
le byli zupełnie bezradni. Ze Skra 
trzeba grać na maksa albo wcale. 
Stwierdziliśmy, że to jest ta chwila i 
nie mamy co myśleć, że wystarczy 
grać „średnio” - mówi środkowy 
Asseco resovii, Grzegorz Kosok.
Mocno zdenerwowani bełchato-
wianie w pospiechu opuścili hale 
na przerwę po zakończeniu III 
seta i udali się do szatni. Po chwi-
li pojawili się znów i ich gra ule-
gła zmianie. Miejscowi utrzymy-
wali niemal od samego początku 
nieznaczną przewagę (8:5, 16:13), 
ale nie potrafili odskoczyć ekipie 

trenera kowala. Skra prowadziła 
22:20 i straciła z rzędu trzy punk-
ty. W nerwowej końcówce więcej 
opanowania było po stronie beł-
chatowian, którzy za drugim set-
bolem pozostali w grze. 
W IV secie emocji nie tylko czy-
sto sportowych było jeszcze wię-
cej. Od samego początku nie-
znacznie przeważali resoviacy, a 
kluczowym moment wydarzył się 
przy stanie 13:15. Lotman posłał 
piłkę w aut, ale rzeszowianie zasy-
gnalizowali, że dotknęła ona blo-
ku rywali i wzięli wideo powtór-
kę, która wykazała, że mieli rację. 
Sędziowie zmienili decyzję co wy-
wołała wściekłość u gospodarzy, 
za co ukarani zostali żółtą kartką. 
W tym momencie nasz zespól pro-
wadził 16:13 a po chwili już 22:13 
(zagrywka Lotmana) i losy meczu 
były rozstrzygnięte, bowiem moc-
no zdenerwowani takim obrotem 
sprawy bełchatowianie nie byli już 
w stanie się podnieść. ▪

www.re.presspekt.pl

Biuletyn wydaje
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Dział hanDlowy
tomasz kokoszka tEl. 536-999-459

Dział Graficzny
leszek waligóRa tEl. 518-997-406

Dział DyStryBucji
klaudiuSz Świerkot tEl. 536-999-465

inFoRmacJe klubowe

asseco Resovia  
na Facebooku
Zapraszamy na nasz 
profil na Facebooku, 
gdzie już od najbliż-
szego meczu zor-
ganizujemy specjal-
ne konkursy dla ki-
biców uczestniczą-
cych w meczach 

w hali Podpromie. Na każdym meczu nasz foto-
graf  znajdzie najoryginalniejszych kibiców, fanów 
ubranych w klubowe barwy i najzagorzalej wspo-
magających nasz zespół. Zdjęcie z zaznaczonymi 
kibicami, znajdzie się na naszej stronie na Facebo-
oku i te osoby będą mogły odebrać od nas nagro-
dy, które ufundował dla kibiców nasz partner fir-
ma NIKON. 
Oczywiście na naszym fanpage’u będziecie mieli 
również dostęp do najnowszych informacji. Tam 
też, możecie podyskutować z innymi kibicami na 
każdy klubowy temat i znaleźć materiały, których 
nie ma na naszej klubowej stronie internetowej.
Dołącz do nas na 
www.facebook.com/assecoresovia.sa

Bilety wciąż 
w SPrzedaży
Bilety na finałowe pojedynki 
z PGe Skrą Bełchatów są nadal 
w sprzedaży. Zapraszamy na 
Wyspę asseco Resovię.
To będzie ostatnia szansa 
by zobaczyć na żywo 
siatkarzy Asseco resovii 
walczących o mistrzostwo 
w rozgrywkach PlusLigi w tym 
sezonie.

Dla kibiców, którzy zakupili 

bilet na mecz Pucharu ceV lub 
na jeden z meczów fazy play-
off  czekają zniżki na koszulki 
meczowe siatkarzy Asseco 
Resovii. Szczegóły na Wyspie 
asseco Resovia. Przypominamy 
również, że posiadacze karnetów 
mogą kupować siatkarskie 
gadżety naszego zespołu z 10% 
zniżką.

Przed nami najważniejsze 
mecze sezonu siatkarskiego 
2011/2012. Bądźcie z nami 

i pomóżcie nam w walce 
o medal PlusLigi. 

„SZaNUJ TRaDycJę 
ReSOVIakU I Na MecZe 
cHODŹ W PaSIakU!” . ▪

wYspa 
asseco Resovia
Galeria NOWy ŚWIaT 
(II piętro) ul. Krakowska 20 
tel. 669 001 573 
e-mail: wyspa@assecoresovia.pl

inFoRmacJe meczowe

asseco Resovia Rzeszów 

vs

PGE Skra BEłchatów

bilet ulgowY

25 zł
bilet noRmalnY

35 zł
data meczu

21.04
SOBOTa, 18.00

25 zł 35 zł 22.04*
NIeDZIeLa, 14.00

RE: czy ma pan świadomość, że zwycięstwo  
w pierwszym finałowym pojedynku z PGE Skrą było 
historyczne, bo do tej pory nigdy nie udawało się 
wygrać resovii w Bełchatowie. 
- Poważnie? Nie wiedziałem, lecz może lepiej, iż nie 
miałem takiej świadomości. Słyszałem tylko, że beł-
chatowianie przegrali w dwóch minionych sezonach 
pierwszy mecz finałowy, ale pomimo tego zosta-
li mistrzami Polski. W Bełchatowie pokazaliśmy, że 
jeśli tylko gramy swoją siatkówkę i wykorzystujemy 
w pełni nasze atuty jako zespołu, to nie ma dla nas 
większego znaczenia, kto stoi po drugiej stronie siat-
ki. Musimy tylko wierzyć w swoje umiejętności i sta-
rać się pokazać na boisku potencjał naszego zespołu. 
Wiemy, że jesteśmy drużyną, która potrafi wykorzy-
stać atut własnej hali, gdzie jesteśmy jeszcze bardziej 
pewniejsi i silniejsi, a kibice potrafią stworzyć nieza-
pomnianą atmosferę i dodają nam skrzydeł.

RE: w ostatnich dwóch miesiącach jest pan 
w doskonałej formie. Może to zbliżające igrzyska 
powodują, że tak się pan sprężył ?
- Igrzyska i turniej kwalifikacyjny są ważne dla każ-
dego amerykańskiego siatkarza, lecz to nie wszystko. 
Nabrałem pewności siebie, bo coraz lepiej znam Plu-
sLigę i moich rywali. Obejrzałem wiele godzin wideo 
z zagraniami przeciwników, dużo rozmawiałem tak-
że z trenerem i kolegami. I w końcu zacząłem grać 
tak, jak tego od siebie oczekiwałem. Początek prze-
spałem, lecz teraz cała Resovia gra lepiej i jest bardzo 
zmotywowana żeby zdobyć złoto!  

RE: Pozytywne i optymistyczne nastawienie, tak 
charakterystyczne dla amerykańskich sportowców, 
ma pan pewnie we krwi…
- coś w tym jest i staram się zaszczepić ten opty-
mizm także wśród moich kolegów z Resovii. Prze-
szliśmy już razem w tym sezonie tyle wzlotów i upad-
ków, że dojrzeliśmy jako drużyna, chociaż cały czas 
jesteśmy na etapie budowania swojej siły i stabilizacji. 
To jest długi proces mentalny, żeby osiągnąć maksi-
mum jako zespół i grać na swoim najwyższym moż-
liwym poziomie. Siłą dojrzałej i stabilnej drużyny jest 
umiejętność utrzymania koncentracji w najważniej-
szych momentach spotkania, a my mamy jeszcze z 
tym problem. czasami zdarzają się nam takie sytu-
acje, gdzie mamy kilkupunktową przewagę i nagle ją 
tracimy przez moment nieuwagi i serię błędów wła-
snych. To wszystko wymaga czasu i dopracowania. 
Fizycznie na pewno jesteśmy dobrze przygotowani 
do rywalizacji w najważniejszych spotkaniach sezo-
nu i to chyba widać po naszej postawie na boisku. ▪

kontynuacja zE Strony 1

* w przypadku 
sobotniej przegranej



JESTEM O KROK PRZED TOBĄ

JESTEM NOWY NIKON 1 J1. Jestem inteligentny, ponieważ  
robię zdjęcia zanim do końca naciśniesz spust migawki, a także  
w trakcie jego zwalniania. Już nigdy nie przegapisz tej właściwej  
chwili. Jestem małym systemem z wymiennymi obiektywami,  
niespotykanymi dotąd funkcjami takimi jak ruchome zdjęcie.  
Ja nazywam to funkcją Ruchome zdjęcia. Jestem najlepszym  
obrazem Twojego życia. nikon.pl

Jestem kolorem, który wybrałeś:     

„GDYBYM BYŁ EKSPRESEM DO
KAWY, ZROBIŁBYM CI KAWĘ ZA-
NIM NACISNĄŁBYŚ PRZYCISK. 
JESTEM JEDNAK APARATEM ...”

Nikon J1 RE 269x362.indd   1 2/27/12   10:45 AM

http://www.nikon.pl
http://www.nikon.pl


czytaj on-linE: 
www.Re.pResspekt.pl4 asseco Resovia vs PGe Skra Bełchatów 21, 22 kwiEtnia 2012 r. 

RE: to jest już dla pana szósty 
finał mistrzostw Polski...
- I żadnego jeszcze nie przegra-
łem. cieszę się, że w Rzeszowie 
stworzyliśmy fajną grupę ludzi, 
w której każdy dobrze się odna-
lazł i wie, jakie ma zadania na bo-
isku. Dopóki będzie to tak dobrze 
funkcjonowało, tak jak w ostat-
nich ważnych meczach z Dyna-
mem Moskwa i ZakSą kędzie-
rzyn-koźle, to możemy z optymi-
zmem patrzeć w przyszłość.

RE: z tych wszystkich finałów 
w polskiej lidze jakie pan już 
rozegrał, który zapadł szczególnie 
w pamięci i dlaczego?
- Ten pierwszy, bo on jest zwy-
kle najbardziej szczególny i zapa-
miętany na całe życie. Natomiast 
każdy miał swoją historię i scena-
riusz. Pamiętam również dosko-
nale ciężki finał z Jastrzębiem, 
w którym dopiero w piątym me-
czu rozstrzygnęliśmy sprawę tytu-
łu na swoją korzyść. To był jeden 
z najtrudniejszych momentów za 
czasów mojej gry w Skrze. Z dru-
giej strony, był też finał z Resovią, 
który zakończył się dość szybko 
w trzech meczach. To było jed-
nak parę lat temu i od tego cza-
su sporo się zmieniło. Teraz ten 
finał jest dla mnie również bar-
dzo szczególny, bo wiadomo, że 
w Rzeszowie wszyscy już długo 
czekają na upragnione mistrzo-
stwo Polski. Nie chciałbym jed-
nak tutaj podgrzewać atmosfery 
i robić jakiejś dodatkowej otoczki, 
bo może być różnie. Wiadomo, że 
bardzo chcielibyśmy wygrać i rzu-
cimy na boisko wszystkie nasze 
siły, ale nie wiem, czy to wystar-
czy do sukcesu. Może się okazać, 
że to będzie jeszcze za mało.  

RE: resovia ma bardzo 
niekorzystny bilans pojedynków 
ze Skrą, ale w ostatnich latach 
mecze między tymi zespołami 
nie są tak jednostronne, jak to 
bywało w przeszłości. Drużyna 
z Bełchatowa nie ma już chyba tak 
dużej przewagi psychologicznej 
nad zespołem z rzeszowem, jak 
kiedyś?
- Myślę, że ta historia spotkań 
nie ma już żadnego znaczenia, 
zwłaszcza, że w ostatnich la-
tach te statystyki poprawiały się 
na korzyść Resovii, która wygry-
wała pojedyncze mecze ze Skrą. 
Nie udało się jeszcze wprawdzie 
wygrać serii w fazie play-off, ale 
mam nadzieję, że jest to przed 
nami. Skra to na pewno jeden 
z najlepszych zespołów w euro-
pie, a w Polsce, jak pokazują ran-
kingi i statystyki, to drużyna nie-
pokonana od paru ładnych lat je-
śli chodzi o mistrzostwo Polski. 
Nie ma jednak co czekać jeszcze 
rok, czy dwa i zadowalać się sa-
mym finałem mistrzostw Polski. 
Trzeba próbować przełamać tę 
ich serię i jeżeli jest okazja, a prze-
cież przed meczami finałowymi 
szanse są równe, bo spotykają się 

dwa zespoły, które mierzą w zło-
ty medal, to nie ma co się zastana-
wiać, tylko trzeba walczyć o tytuł. 

RE: co możecie przeciwstawić 
Skrze, jakie są wasze atuty, które 
mogą być kluczem do sukcesu?
- Myślę, że możemy przeciwsta-
wić wszystko. Podchodzę do ze-

społu z Bełchatowa z dużym sza-
cunkiem, bo tworzy go grupa 
świetnych zawodników i trene-
rów, a do tego klub jest znakomi-
cie poukładany także pod wzglę-
dem organizacyjnym. Uważam 
jednak, że my jako asseco Reso-
via nie mamy się czego wstydzić, 
bo też mamy świetną grupę ludzi, 
którzy lubią ze sobą przebywać, 
grać i dążyć do tego celu, któ-
ry sobie wspólnie wyznaczamy. 
Mamy równie dobrze zorganizo-
wany klub i jeszcze kibiców, któ-
rzy wspaniale nas dopingują. Ja 
uważam, że przynajmniej na dzień 
dzisiejszy są to dwa zespoły, któ-
re zasłużenie wystąpią w finale. 
Wygra na pewno ten, kto będzie 
lepszy na przestrzeni wszystkich 
spotkań, ale nie uważam wcale, 
żebyśmy stali na straconej pozy-
cji, chociaż oczywiście scenariusz 
tych finałów może być różny.

RE: Żeby zdetronizować Skrę 
w finałowej rywalizacji trzeba 
pokonać bełchatowian aż w trzech 
meczach…
- Nie można myśleć w ten sposób, 
że to jest zadanie nierealne, bo ta-
kie często było myślenie zespo-
łów, które grały z Bełchatowem 
i potem nie były tam w stanie wy-
grać nawet jednego meczu. Musi-
my wierzyć i jestem przekonany, 
że wszyscy z nas będą tak myśleć, 
że trzeba walczyć do samego koń-
ca, do ostatniej piłki i nie zwieszać 
głowy w żadnym momencie. Ży-

cie pokaże, jak potoczy się ta ry-
walizacja. Osobiście nie mogłem 
sobie wymarzyć lepszego finału 
niż Resovia – Skra.   

RE: Przy okazji meczów resovii 
ze Skra porównuje się głównie 
grę atakujących. tymczasem 
Miguel falasca, który nieraz był 
krytykowany za swoją postawę 
choćby w meczach lM, akurat 
z resovią rozgrywa znakomite 
spotkania…
- Miguel z każdym rokiem pre-
zentuje się coraz lepiej i to jest na 
pewno fenomen, bo ma już prawie 
40 lat, a wcale nie widać po nim 
problemów kondycyjnych, czy 
zdrowotnych, a wręcz przeciw-
nie, jego doświadczenie procen-
tuje. Miguel i jego koledzy ze Skry 

są przede wszystkim zgrani. Pro-
szę zauważyć, że klub z Bełcha-
towa na przestrzeni ostatnich lat 
nie robi dużej ilości zmian w skła-
dzie, a już zwłaszcza w pierwszej 
szóstce. Dzięki temu bełchatowia-
nie znają się bardzo dobrze i mogą 
grać ze sobą praktycznie w ciem-
no. Wiedzą, jak grać i poradzić so-
bie w ciężkich momentach i przez 
te ostatnich kilka lat na polskim 
podwórku to wystarczało do suk-
cesu. Natomiast my jesteśmy tro-
szeczkę innym zespołem, bo w na-
szym składzie zmieniło się bardzo 
wiele, także docieramy się, ale je-
stem optymistycznie nastawiony, 
bo tę końcówkę sezonu wszystkie 
ważne mecze gramy dobrze nieza-
leżnie od tego, czy u siebie, czy na 
wyjeździe.

RE: Srebrny medal na pewno 
was do końca nie zadowala. 
asseco resovia jest już zresztą 
dużo bogatsza w doświadczenia 
niż trzy lata temu, kiedy grała 
w finale ze Skrą, a pan był 
wówczas zawodnikiem ekipy 
z Bełchatowa…
- apetyt rośnie w miarę jedze-
nia. Finał bardzo nas cieszy 
przede wszystkim dlatego, że wią-
że się z tym gwarancja występów 
w przyszłym sezonie w Lidze Mi-
strzów oraz to, że nasz zespół, jak 
wspominali o tym trenerzy i pre-
zesi, będzie wciąż mocny. Te kon-
sekwencje, które pociąga za sobą 
gra w finale są dla nas bardzo do-
bre, natomiast ludzie są z natury 
pazerni i my też jesteśmy pazer-
ni na to, żeby spróbować ten fi-
nał wygrać.

RE: Kuluarowe spekulacje 
transferowe dotyczące składu 
obu zespołów na przyszły 
sezon nie zaciążą na finałowej 
rywalizacji? 
- Myślę, że nie, bo tych dywagacji 
nie ma na razie zbyt wiele. Jeśli 
chodzi o naszą drużynę, to jesz-
cze przed sezonem były zapo-
wiedzi, że Resovia będzie starała 
się utrzymać stabilizację w dru-
żynie po to żeby nie wymieniać 
co roku dużej ilości zawodników. 
Jeżeli zespół będzie się prezen-
tował do końca sezonu dobrze, 
a na to się zanosi, że tak będzie, 
i jeśli uda się faktycznie utrzy-
mać trzon zespołu, to będziemy 
na dobrej drodze do tego, żeby 
zrobić kolejny krok do przodu 
jako zespół, jako klub, jako gru-
pa ludzi, która chce osiągać duże 
sukcesy i pokazywać się z dobrej 
strony w europie. Myślę, że naj-
gorszym wariantem byłoby wy-
mienianie po raz kolejny poło-
wy zawodników ze składu, ale 
my jesteśmy tylko zawodnikami 
i nie mamy żadnego wpływu na 
politykę transferową klubu. Sta-
ramy się zresztą nie myśleć o tym 
w tym momencie. Uważam, że 
można to teraz odłożyć na bok 
tym bardziej, że finał to jest taki 
piękny moment, na który czeka 
się cały sezon.

RE: w ostatnim czasie graliście 
sporą dawkę meczów zarówno 
w Pucharze cEV, jak i Pluslidze. 
kondycyjnie wytrzymacie do 
końca walkę w finale?
- Myślę, że jesteśmy dobrze fi-
zycznie przygotowani do decy-
dujących spotkań. Mam również 
nadzieję, że do samego końca 
nie będziemy mieli żadnych pro-
blemów ze zdrowiem. Tutaj sło-
wa uznania należą się dla nasze-
go sztabu szkoleniowego, bo tre-
nerzy poprowadzili nas przez ten 
sezon praktycznie bez większych 
kontuzji. Nawet jak już się jakieś 
zdarzały, to były bardzo przypad-
kowe, jak choćby złamana dłoń 
Grześka kosoka przy upadku na 
treningu. ▪

fajną grupę
S t w o r z y l i ś m y 
z macieJem dobRowolskim, rozGrywajĄcyM aSSEco rESoVii, rozMawia MiłoSz DziuBa.

notka o zawodniku

ur. 19 marca 1977r. w olsztynie
wzrost: 190 cm
waga: 86 kg
zasięg w bloku: 310 cm
zasięg w ataku: 326 cm
Poprzednie kluby: fart kielce, 
PGE Skra Bełchatów, aon hotVol-
leys wiedeń, azS olsztyn

Sukcesy: Mistrzostwo Polski ze 
Skrą Bełchatów (2006, 2007, 
2008, 2009, 2010), Puchar Pol-

ski ze Skrą Bełchatów (2006, 
2007, 2009), brązowy medal 
ligi Mistrzów ze Skrą Bełchatów 
(2008, 2010), srebrny medal klu-
bowych Mistrzostw Świata ze 
Skrą Bełchatów (2009), srebr-
ny medal Pucharu cEV z asse-
co resovią (2012), mistrzostwo 
austrii (2004) i wicemistrzostwo 
austrii (2005) z aon hotVolleys 
wiedeń, Superpuchar austrii 
z aon hotVolleys wiedeń (2005)

macieJ dobRowolski (rozGrywajĄcy)

TrzeBa 
próbować 
przełamać tę 
ich serię i jeżeli 
jest okazja, 
a przecież 
przed meczami 
finałowymi 
szanse są 
równe, bo 
spotykają się 
dwa zespoły, 
które mierzą 
w złoty medal, 
to nie ma co się 
zastanawiać, 
tylko trzeba 
walczyć o 
tytuł. 
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rESOVIaCY OKIEM IgŁY
kRzYsztoF ignaczak – jEDEn z liDErów aSSEco rESoVii - oPiSujE w ŻartoBliwy SPoSóB Swoich kolEGów z zESPołu, zDraDzajĄc 
najSkrytSzE tajEMnicE Szatni.

3.  wojciech GrzyB

Środkowy,  
205 cm wzRostu, 31 lat
Wojtek ma w naszym zespo-
le ksywkę „Helmut”, bo… 
jest silny jak Niemiec. Śmie-
jemy się trochę, że posiada 
nadmiar testosteronu, co po-
woduje, że tę jego siłę nieraz 
aż za bardzo widać. Poza tym 
to prawdziwa głowa rodziny i 
mega prorodzinny facet.

helmut

4.  piotR nowakowski

Środkowy,  
205 cm wzRostu, 24 lata
Ostatnio troszkę lepiej go po-
znałem, bo wcześniej na kadrze 
nie mieliśmy okazji tak dużo 
przebywać ze sobą. Teraz mogę 
powiedzieć, że Peter wcale nie 
jest taki cichy, jak się powszech-
nie uważa. chłopak potrafi się 
otworzyć i ma taki szelmowski 
dowcip - cięty i w angielskim 
stylu. Myślę, że jest to facet, 
który dusi w sobie emocje i nie 
pokazuje ich na zewnątrz, choć 
na pewno nieraz było już widać 
po jego zachowaniu, że targają 
nim emocje.

7. olieG achrem

Przyjmujący, 
195 cm wzRostu, 29 lat
Alek od momentu, gdy zmie-
nił paszport stał się typowym 
Polakiem. coraz lepiej wycho-
dzi mu nasza mowa, aczkol-
wiek czasami popełnia takie 
stylistyczne błędy, które wy-
wołują uśmiech w zespole. Są 
to jednak bardzo miłe i sym-
patyczne sytuacje. Myślę, że on 
to również odbiera w formie 
żartu, a przy okazji jest to dla 
niego fajna szkoła polskiego. 
Poza tym alek, to na pewno li-
der naszego zespołu, taka du-
sza drużyny i nie bez przyczy-
ny został w tym sezonie kapi-
tanem. Wiadomo, że odgrywa 
ważną rolę jako jeden z pod-
stawowych „grajków. Pokłada-
ne są w nim ogromne nadzie-
je i myślę, że dobrze wywiązu-
je się ze swojej roli.

tYpowY... polak

8. marko BojiĆ

Przyjmujący, 
201 cm wzRostu, 23 lata
Niepokorny, nieosiodłany 
koń – tak najkrócej można go 
scharakteryzować. Ma tempe-
rament bałkański. kibice wie-
dzą, co to znaczy i mogą sobie 
wyobrazić, do czego jest zdol-
ny, gdy się go wkurzy...

niepokoRnY tYp

12. łukaSz PerłowSki

Środkowy, 
204 cm wzRostu, 28 lat
Trudno cokolwiek powie-
dzieć o Łukaszu, bo jest dla 
mnie zagadką. Nie otwiera 
się za bardzo, jest spokojnym 
i stonowanym facetem, ale 
można z nim porozmawiać 
na każdy temat. Myślę, że 
jest to osoba, która ma swoje 
zdanie i w odpowiednim mo-
mencie je wypowie.

człowiek zaGadka

15. mateusz mika

Przyjmujący, 
206 cm wzRostu, 21 lat
Mateusz jest ciągle młody 
i obiecujący, przynajmniej tak 
na niego wołają. W tym roku 
nie miał zbyt wielu okazji do 
gry, lecz myślę, że jeszcze nie-
jednemu pokaże, na co go stać. 
To utalentowany facet. Potrze-
ba, by sporo popracował, bo 
jak na wzrost aż 206 cm jest 
trochę za lekki i wygląda na 
niejadka! Jednak wbrew pozo-
rom sporo je i potrafi w siebie 
sporo zmieścić. Podobno gry-
wa na gitarze, śpiewa i układa 
piosenki. Może jak nie zrobi 
kariery w siatkówce, to powie-
dzie mu się w kapeli grungo-
wej lub w jakiejś innej?

młody i niejadek

9.  geoRg gRozeR

atakujący, 
200 cm wzRostu, 27 lat
Dżordż, to najsilniejszy facet, 
z jakim w życiu grałem. Moż-
na powiedzieć, że jest trochę 
jak niedźwiedź. Musi wrzucić 
do pieca, żeby odpalić – mam 
na myśli jedzenie - bo Georg 
lubi sobie dobrze podjeść. Na 
szczęście widać, że to mu nie 
przeszkadza i te kalorie prze-
pala podczas meczów. Widać, 
że to fajny, ekspresyjny facet. 
Poza boiskiem jest troszecz-
kę inny. Jak sam podkreśla, ma 
dwie osobowości. Oczywiście 
na boisku widzimy zupełnie 
innego człowieka, bo w życiu 
prywatnym to bardzo spokoj-
ny facet. aż nie chce się w to 
wierzyć.

niedźwiedź

kontYnuacJa 
na StroniE 12
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fOtOpOdSuMOwanIE: drOga rESOVII dO fInaŁu

k data gospodaRz wYnik GoŚĆ
1 02.10.11 asseco resovia rzeszów 3:0 indykpol azS olsztyn
2 08.10.11 fart kielce 0:3 asseco resovia rzeszów
3 12.10.11 asseco resovia rzeszów 3:2 PGE Skra Bełchatów
4 15.10.11 zakSa kędzierzyn-koźle 3:0 asseco resovia rzeszów
5 22.10.11 asseco resovia rzeszów 3:0 lotos trefl Gdańsk
6 31.10.11 asseco resovia rzeszów 1:3 tytan azS częstochowa

7 04.11.11 azS Politechnika 
warszawska 2:3 asseco resovia rzeszów

8 10.12.11 asseco resovia rzeszów 3:1 Delecta Bydgoszcz
9 17.12.11 jastrzębski węgiel 3:1 asseco resovia rzeszów
10 29.12.11 indykpol azS olsztyn 0:3 asseco resovia rzeszów
11 14.01.12 asseco resovia rzeszów 3:0 fart kielce
12 28.01.12 PGE Skra Bełchatów 3:0 asseco resovia rzeszów
13 04.02.12 asseco resovia rzeszów 3:1 zakSa kędzierzyn-koźle
14 11.02.12 lotos trefl Gdańsk 1:3 asseco resovia rzeszów
15 15.02.12 tytan azS częstochowa 0:3 asseco resovia rzeszów

16 19.02.12 asseco resovia rzeszów 3:0 azS Politechnika 
warszawska

17 24.02.12 Delecta Bydgoszcz 3:2 asseco resovia rzeszów
18 02.03.12 asseco resovia rzeszów 3:0 jastrzębski węgiel

legenda: k - kolejka, wynik - kolor biały: mecze wygrane (12), kolor czarny: me-
cze przegrane (6)

Runda zasadnicza

Runda i (ćwiErćfinał)

Faza plaY oFF

termin: 1

09.03.12 asseco resovia 
rzeszów 3:1 tytan azS 

częstochowa

10.03.12 asseco resovia 
rzeszów 3:1 tytan azS 

częstochowa
termin: 2

21.03.12 tytan azS 
częstochowa 1:3 asseco resovia 

rzeszów

Runda ii (Półfinał 1-4, Do trzEch zwycięStw)
termin: 1

04.04.12 zakSa 
kędzierzyn-koźle 0:3 asseco resovia 

rzeszów

05.04.12 zakSa 
kędzierzyn-koźle 3:1 asseco resovia 

rzeszów
termin: 2

10.04.12 asseco resovia 
rzeszów 3:2 zakSa 

kędzierzyn-koźle

11.04.12 asseco resovia 
rzeszów 3:0 zakSa 

kędzierzyn-koźle

Runda iii (finał, Do trzEch zwycięStw)
termin: 1

17.04.12 PGE sKRA
Bełchatów 1:3 asseco resovia 

rzeszów

18.04.12 PGE sKRA
Bełchatów 1:3 asseco resovia 

rzeszów

21.04.12 asseco resovia 
rzeszów

PGE sKRA
Bełchatów

w runDziE zaSaDniczEj rESoViacy PrzEGrali 6 z 18 MEczów, a DziSiaj StojĄ o krok oD zDoBycia MiStrzoStwa. PrzEŚlEDźMy węDrówkę, jakĄ oDByła DruŻyna oD PiErwSzEj runDy 2 PaźDziErnika uBiEGłEGo roku, aŻ Po oStatni PojEDynEk zE SkrĄ BEłchatów.

 ▪ dla rEsoviaków indykpol niE był wymagającym zEspo-
łEm. w rundziE zasadniczEj zEspół wygrał z nimi dwu-
krotniE 3:0.

 ▪ Fart kiElcE równiEż niE był w staniE przEciwstawić się 
silE zEspołu i dwukrotniE w FaziE zasadniczEj  
przEgrał  0:3.

 ▪ pomimo prób lotos trEFl gdańsk niE zagroził rEsovii i w 
piErwszym mEczu przEgrał 3:0, a w drugim, pomimo podję-
tych prób, 1:3.

 ▪ w mEczach z tytanEm azs częstochowa, rEsoviacy wyka-
zali się wysoką Formą wygrywając dwa pojEdynki 3:0.

 ▪ jastrzębski węgiEl sprawił niEmiłą niEspodziankę wygry-
wając przEd świętami 3:1. w swoim ostatnim mEczu rundy 
zasadniczEj jEdnak rEsovia się odEgrała, zwyciężając 3:1.

 ▪ w piErwszEj rundziE Fazy play oFF rEsoviacy spotkali się z 
tytanEm. tak jak w trakciE rundy zasadniczEj, tak i w tEj Fa-
ziE niE pozwolili sobiE zagrozić, wygrywając 3:1, 3:1, 1:3

finał
finał mecz nr 1
Skra VS rESoVia 1- 3
(25:18, 24:26, 16:25, 18:25)

PGE sKrA: Falasca 1, Winiar-
ski 9, Możdżonek 3, Wlazły 11, 
kurek 12, Pliński 12oraz Zatorski 
(libero), kłos 4, Woicki, Bąkiewicz 
2, Atanasijevic 2, Cupkovic 2
AssECo rEsoViA: Ticha-
cek 4, Lotman 15, kosok 7, 
Grozer 19, achrem 16, Nowa-
kowski 7oraz Ignaczak (libero), 
Dobrowolski, Gontariu

finał nr. 2
Skra VS rESoVia 1- 3
(21:25, 19:25, 26:24, 15:25)

PGE sKrA: Falasca 3, Winiar-
ski 7, Możdżonek 1, Wlazły 22, 
kurek 10, Pliński 6 oraz Zator-
ski (libero), kłos 5, Woicki, Bą-
kiewicz 2, Cupkovic, 
AssECo rEsoViA: Ticha-
cek 4, Lotman 14, kosok 5, 
Grozer 23, achrem 15, Nowa-
kowski 8 oraz Ignaczak (libero), 
Gontariu.

stan RYwalizacJi (Do 3 zwycięStw): 0-2
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fOtOpOdSuMOwanIE: drOga rESOVII dO fInaŁu
w runDziE zaSaDniczEj rESoViacy PrzEGrali 6 z 18 MEczów, a DziSiaj StojĄ o krok oD zDoBycia MiStrzoStwa. PrzEŚlEDźMy węDrówkę, jakĄ oDByła DruŻyna oD PiErwSzEj runDy 2 PaźDziErnika uBiEGłEGo roku, aŻ Po oStatni PojEDynEk zE SkrĄ BEłchatów.

 ▪ Fart kiElcE równiEż niE był w staniE przEciwstawić się 
silE zEspołu i dwukrotniE w FaziE zasadniczEj  
przEgrał  0:3.

 ▪ w rundziE zasadniczEj skra bEłchatów dała się mocno 
wE znaki drużyniE. jEsiEnią rEsovia wygrała 3:2, alE już na 
wiosnę, będąc gospodarzEm, skra rozgromiła zEspół 3:0.

 ▪ runda zasadnicza niE sprzyjała za to w piErwszym mE-
czu z zaksą, gdziE ta wygrała aż 3:0. po ciężkich bojach rE-
soviacy „odkuli” się na wiosnę wygrywając 3:1.

 ▪ w mEczach z tytanEm azs częstochowa, rEsoviacy wyka-
zali się wysoką Formą wygrywając dwa pojEdynki 3:0.

 ▪ z azs-Em politEchniką w-ską rEsoviacy niE miEli lEkko. jE-
siEnią niEwiElE brakowało, by to azs zwyciężył (2:3), na wio-
snę jEdnak rEsoviacy niE pozwolili na podobną sytuację

 ▪ dElEcta okazała się ciężkim orzEchEm do zgryziEnia. jE-
siEnią udało się ją pokonać 3:1, jEdnak na wiosnę to przE-
ciwnik miał przEwagę i po długim boju wygrał z rEsovią 3:2.

 ▪ w piErwszEj rundziE Fazy play oFF rEsoviacy spotkali się z 
tytanEm. tak jak w trakciE rundy zasadniczEj, tak i w tEj Fa-
ziE niE pozwolili sobiE zagrozić, wygrywając 3:1, 3:1, 1:3

 ▪ półFinał play-oFFów z zaksą początkowo niE do końca 
poszEdł po myśli rEsoviaków. chwilowy brak koncEntracji 
skończył się przEgraną jEdnEgo z mEczów.

 ▪ Finał play-oFF, to ponownE spotkaniE zE skrą bEłchatów. 
o tym, która drużyna zwycięży zadEcydujE prawdopodo-
bniE najbliższE sobotniE spotkaniE.
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1. macieJ dobRowolski

rozGrywający,  
190 cm wzRostu, 35 lat
Maciek? To typ intelektu-
alisty, mający zawsze swoje 
zdanie i wiedzący, co w da-
nym momencie powiedzieć. 
Taki człowiek jak on jest na 
pewno bardzo potrzebny  
w każdym zespole, także na-
szym. Wnosi do naszej gru-
py sporo, czerpiąc ze swojej 
rutyny i doświadczenia.

tYp intelektualistY

5.  lucaS tichacek

rozGrywający, 
194 cm wzRostu, 30 lat
Lucas to typowy czeski za-
wodnik. Nauczyliśmy się od 
niego sporo słów i czeskie-
go poczucia humoru. Oczy-
wiście kocha piwo, oczy-
wiście czeskie, ale zna się 
również na polskim browa-
rze. Jak na czecha przysta-
ło, potrafi ocenić, który ga-
tunek jest dobry, a który się 
nie nadaje.

tyPowy czech

14. adRian gontaRiu

atakujący, 
205 cm wzRostu, 27 lat
adi lubi pożartować i po-
słuchać dobrej muzyki. Sta-
nowi dobre uzupełnienie 
Georga jako atakujący. Wie-
lokrotnie nam pomógł w 
tym sezonie. Myślę, że ma 
nieco odmienną specyfikę 
gry, zwłaszcza, że jest le-
woręczny, a takich zawod-
ników jest mało. Jako oso-
ba lubi przede wszystkim 
dobrze pożartować i moż-
na powiedzieć, że to hazar-
dzista.

dowciPny hazardziSta

17. gRzegoRz kosok

Środkowy, 
206 cm, 26 lat
kosa to jest mój kumpel 
z pokoju i to już powinno 
dużo o nim powiedzieć. To 
człowiek lubiący żarty, ale 
oczywiście jest osobą bar-
dziej spokojną i skrytą niż 
ja, dlatego dobrze się uzu-
pełniamy. Niejednokrotnie 
musi się nastawiać w poko-
ju na słuchanie mnie i do-
brze nam to wspólnie wy-
chodzi, bo on chyba nie ma 
do mnie pretensji, że tak 
dużo gadam.

niezwYkle cieRpliwY

2. paul lotman

Przyjmujący, 200 cm 
wzRostu, 26 lat
Paul zaraził nas swoim mega 
pozytywnym myśleniem 
i mam nadzieję, że na koniec 
sezonu nie będzie miał 
powodów, by się zasmucać. 
To typowy „kanzas boy”- 
bardzo fajny, sympatyczny 
i mega pozytywny człowiek. 
To także „kalifornia boy”, 
bo tam ostatnio mieszkał. 
Bardzo dobrze wpłynął 
na nasz zespół i pozwolił 
zmienić nieco nasze myślenie 
„polskiego narodu”, czyli 
ciągle negatywne i skłonne 
do narzekania. Nauczył 
nas optymizmu w każdej 
życiowej sytuacji.

kanzas boY

reSoViacy okiem iGły
kontYnuacJa zE Strony 6

wojciech GrzyB o...
kRzYsztoFie ignaczaku

gadatliwY
Jedyny na świecie libero któ-
ry, świetnie zna się na bloko-
waniu, nawet znacznie lepiej 
od wszystkich środkowych. 
Niewątpliwie największy 
mówca w drużynie. Nie zno-
si ciszy i gdy tylko ona nasta-
je zaraz ją przerywa swoim 
gadaniem. Wszędzie go peł-
no. Zawsze służy dobrą radą 
i potrafi znaleźć dowcip na 
każdą okazję. Nie sposób go 
nie lubić.

potRenuJ 
z ignaczakiem
z MyŚlĄ o MłoDych MiłoŚnikach Siatkówki naroDził Się VollEytEaM 
caMP - oBóz z wykwalifikowanĄ i DoŚwiaDczonĄ kaDrĄ.

Głównym pomysłodawcą i organi-
zatorem VollEyBall caMP jest 
ljubo travica. – w związku z tym, 
że miałem w tym sezonie przerwę 
od pracy trenerskiej podjąłem się 
nowego przedsięwzięcia, które, 
mam nadzieję, będzie się cieszy-
ło dużym zainteresowaniem tak-
że wśród dzieci i młodzieży z Pol-
ski – mówi były szkoleniowiec as-
seco resovii. VollEytEaM caMP, 
to nowa metoda organizacji waka-
cji letnich, która jest adresowana 
do młodych miłośników siatków-
ki chcących uprawiać tę dyscypli-
nę sportu również podczas waka-
cyjnej przerwy, przy użyciu cieka-
wych zajęć technicznych wzboga-
conych o elementy zabawy. 

W ośrodku turystycznym w miej-
scowości Poreč w chorwacji VOL-
LeyTeaM caMP proponuje wa-

kacje, które łączą ze sobą praktykę 
siatkarską i czystą zabawę, a wszyst-
ko to pod okiem doświadczonych 
trenerów pozostających w ścisłym 
kontakcie ze światem siatkarskim 
również w okresie letnim. VOL-
LeyTeaM caMP dysponuje tak-
że bogatym programem gier i za-
baw, siatkówką plażową i wszyst-
kim, co może sprawić by te wakacje 
stały się niezapomniane.

Niespodzianką dla uczestników 
będą wizyty (w miarę możliwości 
biorąc pod uwagę obowiązki repre-
zentacyjne) zawodników światowej 
sławy m.in. takich jak: Igor Omr-
cen (kapitan reprezentacji chorwa-
cji oraz Lube Banca Macerata), Ivan 
Miljković (były kapitan reprezenta-
cji Serbii, jeden z najlepszych ataku-
jących świata), krzysztof  Ignaczak 
(libero reprezentacji Polski i as-

seco Resovii), cristian Savani (ka-
pitan narodowej drużyny Włoch, 
przyjmujący Lube Banca Macerata), 
Dragan Travica (rozgrywający re-
prezentacji Włoch), Novica Bjelica 
(były środkowy reprezentacji Ser-
bii) oraz Natasa Osmokrovic i San-
ja Popovic (czołowe siatkarki repre-
zentacji Chorwacji). 

VOLLeyTeaM caMP jest 
otwarty dla wszystkich zaintere-
sowanych w wieku od 9 do 17 lat. 
Najważniejszym celem dla orga-
nizatorów jest nauczanie, a mot-
tem jakość i profesjonalizm; z tro-
ską o dzieci i młodzież i o ich roz-
wój sportowy i duchowy. 

Więcej informacji na temat tego 
projektu i zapisów na turnusy 
można znaleźć pod adresem inter-
netowym: www.volleyteam.org ▪

 ▪ młodzi pasjonaci siatkówki będą mogli potrEnować pod okiEm 
krzysztoFa ignaczaka i ljubo travicy

Gabinet zielarski 

Natura
36-040 Boguchwała, ul. akacjowa 33
tel. (017) 8 711 916, 784-759-921
www.ziola.serwisy.net.pl

Leczy alkoholizm, nikotynizm, narkomanię, prostatę, 
depresje, nerwice, stres, moczenie nocne, 
nowotwory, oraz inne choroby i defekty skóry

Prowadzimy dyPLomowaNe kursy ziołolecznictwa

zapraszamy: poniedziałek, środa, czwartek w godzinach 15.00-20.00

popRawki w sYstemie 
challenGe
By uniknąć sporów podczas fina-
łowych meczów, włodarze Plusli-
gi zdecydowali się na kilka popra-
wek w systemie challenge. zmia-
ny maja całkowicie wyeliminować 
sędziowskie pomyłki. 

Zdecydowano  się na poszerzenie 
możliwości systemu powtórek. Za-
wodnicy będą mogli więc sprawdzić 
praktycznie każdą kontrowersyjną ak-
cję, w tym dotknięcie piłki przez blok, 
którego wprowadzenie do regulami-
nu było postulowane nie tylko przez 
wielu zawodników. Poza możliwo-
ściami systemu nadal pozostaje jed-

nak ocena prawidłowości odbicia pił-
ki. aby usprawnić przygotowanie po-
wtórek, zdecydowano się na zaczerp-
nięcie rozwiązania, które sprawdziło 
się podczas rozgrywanego w Łodzi 
turnieju finałowego Ligi Mistrzów. 
Wówczas przy monitorach dyżuro-
wał andrzej Lemek. Tym razem ma 
być podobnie, doświadczeni arbi-
trzy mają sprawić, że powtórki będą 
pojawiały się szybko, a rozwiązanie 
spornej sytuacji będzie trwało znacz-
nie krócej. Jeśli takie rozwiązanie się 
sprawdzi, to może zostać wprowa-
dzone do każdego meczu rozgrywa-
nego w nadchodzącym sezonie. ▪

http://www.kruszgeo.com.pl
http://www.liniadzwieku.pl
http://www.ziola.serwisy.net.pl
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PrzyPuSzczalne Składy

kurEk
6

PliŃSki
4

falaSca
1

wlazły
2

MoŻDŻonEk
17

winiarSki
13

lotMan

2
koSok

18

GrozEr

9

tichacEk

5

nowakowSki

4

achrEM

7

ignaczak

16

zatoRski
16

asseco Resovia Rzeszów
i tReneR:  Andrzej Kowal, ii tReneR: Marcin ogonowski

PGe Skra Bełchatów
i tReneR: jacek nawrocki, ii tReneR: Maciej Bartodziejski

CElEM jESt óSME zŁOtO
SiatkarzE PGE Skry BEłchatów oD SiEDMiu SEzonów niEPoDziElniE rzĄDzĄ na krajowyM PoDwórku. z roku na rok tworzy Się GruPa  
PoŚciGowa za SkrĄ, alE i tak na finiSzu GórĄ jESt zESPół z BEłchatowa. czy PoDoBny ScEnariuSz BęDziE równiEŻ tyM razEM?

F inałowa batalia w Plusli-
dze ma taki sam skład jak 
w 2009 roku. Wówczas 

PGe Skra zdeklasowała asseco 
Resovię, wygrywając rywalizację 
o złoto w trzech meczach tracąc 
we wszystkich tych spotkaniach 
zaledwie jednego seta. Od dwóch 
sezonów rzeszowsko-bełchatow-
skie pojedynki nie są już tak jed-
nostronne. - każdy mecz to od-
dzielna historia i nie ma co pa-
trzeć wstecz - mówi Daniel Pliń-
ski, środkowy PGe Skry i doda-
je. - Widać gołym okiem, że Re-
sovia jest w gazie i szczyt formy 
osiągnęła na najważniejsze mecze. 
Georg Grozer jest niesamowi-
ty. W Resovii tylko on może przy 
stanie 24:24 skończyć seta dwoma 
asami. ale my mamy dwóch takich 
zawodników – Mariusza Wlazłe-
go i Bartka kurka. Poza tym, z ca-
łym szacunkiem dla skrzydłowych 
ZakS-y Michała Ruciaka i Sier-
hija Kapelusa, my mamy Kurka 
i Michała Winiarskiego, dwóch 
wyższych i lepiej blokujących za-
wodników. Zobaczymy jak Nie-
miec będzie sobie radził z naszym 
blokiem. a zagrywki Grozera? Tu 
nic się nie wymyśli – trzeba je bro-
nić a nie przyjmować i czekać aż 
gość się pomyli. Poza tym Reso-
via to nie tylko Grozer. Świetnie 
w ostatnich meczach grali Olieg 
achrem i Paul Lotman. Szacunek 
dla trenera andrzeja kowala, któ-
ry przejął zespół od Ljubo Tra-
vicy i wytrzymał presję. Resovia 
w najważniejszych meczach se-
zonu gra najlepiej. Dlatego są tak 
bardzo groźni – stwierdza Pliński. 

Ogromnym atutem siedmiokrot-
nych mistrzów Polski jest sta-
bilność składu. W Bełchato-
wie nie ma co roku rewolucji ka-
drowej, jak ma to miejsce w in-
nych aspirujących do złota ze-
społach. Jeżeli już dochodzi do 
zmian w składzie, to zwykle są 
to jedynie kosmetyczne wymia-
ny zawodników na poszczegól-
nych pozycjach.- Jest mało dru-
żyn w europie, które mogą się 
poszczycić tak mocnym i stabil-
nym składem, jak Skra - komple-
mentuje rywala atakujący asse-
co resovii, Georg Grozer i do-
daje. - To na pewno wielki ze-
spół, ale nie niepokonany. Oni 
również popełniają błędy i są tyl-
ko ludźmi, a nie jakimiś stworze-
niami z innej planety. Nie mogę 
obiecać, że na pewno pokona-
my Skrę, bo byłbym głupi i buń-
czuczny, gdybym tam stwierdził. 
Uważam jednak, że jako druży-
na zrobimy wszystko żeby zagrać 
ze Skrą na maksimum naszych 

możliwości i zobaczymy, co uda 
nam się wskórać w tych fina-
łach – zapowiada Grozer, które-
go pojedynki z Mariuszem Wla-
złym będą ozdobą finałowej ba-
talii o złoto i okrzyknięte już zo-
stały rywalizacją o miano najlep-
szego atakującego PlusLigi. 

W tym sezonie obie drużyny gra-
ły już ze sobą trzy razy. W Plu-
sLidze asseco Resovia wygra-
ła w hali na Podpromiu 3-2, na-
tomiast w Belchatowie górą była 
PGe Skra wygrywając gładko 
3-0. W półfinale Pucharu Pol-
ski w Rzeszowie lepsza okazała 
się PGe Skra, która ograła reso-
viaków 3-1, a potem sięgnęła po 
główne trofeum. - Zespół Reso-
vii zmontował ekipę, która jest 
jedną z najmocniejszych na świe-
cie w ataku i zagrywce. Nie jest 
to łatwy przeciwnik – podkre-
śla trener PGe Skry, Jacek Na-
wrocki i dodaje. - Dodatkowo 
ich atutem jest dobrze zbilanso-
wany skład i mocna ławka rezer-
wowych. Dlatego nawet nie pró-
bujemy wracać myślami do fina-
łów w 2009 roku, bo dziś jest to 
zupełnie inna Resovia. Wbrew 
temu co większość kibiców za-
uważa teraz, czy po meczach 
w Pucharze ceV z Dynamem 
Moskwa, ja od początku sezo-
nu widziałem dobrą grę zespo-
łu z Rzeszowa. To będzie bardzo 
trudny finał, a ostatnio z Reso-
vią mieliśmy sporo problemów. 
W finale zagrają zbilansowane 
zespoły i mogą być momenty 
gdzie decydować będą szczegó-

ły. Zresztą te scenariusze mogą 
być różne. 

Rywalizację Resovii ze Skrą 
w ostatnich latach środkowy eki-
py z Bełchatowa, Daniel Pliński, 
określa mianem siatkarskich Gran 
Derbi. - Te nasze mecze porów-
nałbym do piłkarskiej rywalizacji 
Realu Madryt z Barceloną, oczy-
wiście zachowując proporcje. To 
takie siatkarskie Gran Derbi – 
mówi Pliński, który swój zespół 
widzi w roli Barcelony. Mecz fina-
łowy nr 3 w Rzeszowie rozegra-
ny zostanie akurat w ten sam so-
botni wieczór, w którym na bo-
isko camp Nou wybiegną rów-

nież naszpikowane gwiazdami ze-
społy Barcelony i Realu. 

Daniel Pliński w ekipie z Rzeszo-
wa ma kilku bardzo dobrych zna-
jomych, a jednym z nich jest Maciej 
Dobrowolski. Rozgrywający asse-
co Resovii grając w poprzednich la-
tach w barwach PGe Skry wygry-
wał wszystkie finały, w których wy-
stępował. - każda seria kiedyś się 
kończy i w tym wypadku może to 
zadziałać w obie strony. albo my 
przegramy pierwszy finał od ośmiu 
lat, albo Maciek popsuje sobie pięk-
ną statystykę. Nie muszę chyba mó-
wić, jakie rozwiązanie jest bliższe 
mojemu sercu – kończy Pliński.  ▪

 kadra PGe Skry Bełchatów
nr DanE uroDzony cM/kG atak/Blok

rozGrywający
10. Miguel falaSca (hiszpania) 29.04.1973 194/90 345/322
12. Paweł woicki 29.06.1983 183/80 325/305

Przyjmujący
7. Bartosz kurEk 29.08.1988 205/87 352/326
9. konstantin cuPkoVic (Serbia) 2.01.1987 202/85 339/315

13. Michał winiarSki 28.09.1983 200/92 355/335
18. Michał BĄkiEwicz 22.03.1981 197/89 341/328

Środkowi
4. Daniel PliŃSki 10.12.1978 205/98 350/330
5. wytze kooiStra (holandia) 3.06.1982 209/96 345/335
6. karol kłoS 8.08.1989 201/83 357/326

17. Marcin MoŻDŻonEk 9.02.1985 211/103 358/338
atakujący

2. Mariusz wlazły 4.08.1983 194/80 360/340
14. aleksandar atanaSijEVic 

(Serbia)
4.09.1991 200/84 340/320

libeRo
8. robert MilczarEk 28.11.1983 188/76 335/312

16. Paweł zatorSki 21.06.1990 184/73 317/304

drużyna w Skrócie

trener jacek nawrocki, ii trener Maciej BartoDziEjSki

sukcesY
mistrzostwo Polski (7): 2005, 2006, 2007, 2008, 
2009, 2010, 2011
trzecie miejsce (1): 2002
Puchar Polski (6): 2005, 2006, 2007, 2009, 2011, 
2012
europejskie Puchary: 2 miejsce w lidze Mistrzów 
(2012), 3. miejsce w lidze Mistrzów (2008, 2010)

bilans poJedYnków
aSSEco rESoVia - PGE Skra BEłchatów

bilans 30 meczów, 5 zwycięstw, 25 porażek, sety 25-82

2004/2005 0-3, 0-3, 0-3, 0-3, 2-3

2005/2006 0-3, 0-3

2006/2007 0-3, 0-3

2007/2008 0-3, 0-3

2008/2009 0-3, 0-3, 0-3, 0-3, 1-3

2009/2010 2-3, 0-3, 1-3, 1-3, 3-2, 
0-3

2010/2011 3-1, 1-3, 0-3, 2-3

2011/2012 3-2, 0-3, 3-1, 3-1

Gabinet zielarski 

Natura
36-040 Boguchwała, ul. akacjowa 33
tel. (017) 8 711 916, 784-759-921
www.ziola.serwisy.net.pl

Prowadzimy dyPLomowaNe kursy 

ziołolecznictwa
zapraszamy: poniedziałek, środa, czwartek w godzinach 15.00-20.00

 ▪ drużyna z bEłchatowa jEst bardzo wymagającym przEciwnikiEm. 
chwila dEkocEntracji możE zakończyć się stratą sEta o czym za-
wodnicy rEsovii przEkonali się już dwukrotniE w tym tygodniu.

http://www.ziola.serwisy.net.pl
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Przed użyciem zapoznaj się z ulotką, która zawiera wskazania, 
przeciwwskazania, dane dotyczące działań niepożądanych i dawkowanie 
oraz informacje dotyczące stosowania produktu leczniczego, bądź 
skonsultuj się z lekarzem lub farmaceutą, gdyż każdy lek niewłaściwie 
stosowany zagraża Twojemu życiu lub zdrowiu.

Ulga już po 

3 min.2

Przed użyciem zapoznaj się z ulotką, która zawiera wskazania, Przed użyciem zapoznaj się z ulotką, która zawiera wskazania, 
przeciwwskazania, dane dotyczące działań niepożądanych i dawkowanie przeciwwskazania, dane dotyczące działań niepożądanych i dawkowanie 

Ulga już po 

15 min.

Ulga już po 

3 min.
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15 min.15 min.

3 min.23 min.

All_rekl_296x179.indd   1 4/18/12   5:28:11 PM

Traumon_rekl_296x179.indd   1 4/18/12   5:24:46 PM

http://www.allergodil.pl
http://www.allergodil.pl
http://www.facebook.com/wygraj.z.alergia
http://www.traumon.pl
http://www.traumon.pl


http://www.bezpiecznypracownik.pl
http://facebook.com/BezpiecznyPracownik

